V laicu nefiind făcut anume
atent de judecătoru l civil, n'a avut cuve
nita cunoştinţă despre sfinţenia jurăm ân
tului şi n’a ştiut cari sunt urm ările ju ră
mântului fals, din care cauză a şi scăpat
de pedeapsa prescrisă In codul penai pen
tru jurăm ântul f a ls !

A fost şi a rămas o chestie des
chisă, dacă între aceasta scăpare a
d-lui A. Vlaicu şi între faptul, că „ Ca-
sina Română din Braşovu în aduna
rea ei generală dela 8/21 Februarie
1904 Va şters ve d-l A. Vlaicu din
şirul membrilor săi p rin hotărâre
luată cu unanimitate de voturi, a
fost sau nu vr’un nex cauzal!

IV. Am publicat acestea lucruri
în prima linie din interes public, pen-
tru-că:

a) d-i A.